
D.D.G. n° 4709
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA                        
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA 

Area 1 – Affari Generali

                                                                       IL DIRIGENTE   GENERALE
    VISTO           lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE                      le norme della Contabilità di Stato; 
VISTI            i DD.PP.RR. nn. 635 e 637 del 30/08/1975;
VISTA                      la L.R. n. 80 del 01/08/1977;
VISTA                      la L.R. n. 116/80;
VISTA                      la Legge n. 190/2014 art. 1 comma 629 lett. B
VISTO                      l'art.68 L.R. n° 21 del 12/08/2014;
VISTO                      il  D.Lgs. 50/2016 e succ.modifiche ed integrazioni; 
VISTA                      la  delibera  ANAC  n. 1097/26.10.2016 -  Linee  guida  n.4  di  attuazione  18/04/2016,  n.  50  

           recanti “Procedure   per   l'affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  
           comunitarie, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici e  
           delle offerte”; 

    VISTA                       la circolare n. 2 del 26.01.2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del D.lgs. n° 118 2011;
    VISTO                       il D.P.R. n. 2413 /18.04.2018 con il quale  è  stato  conferito allo Scrivente l'incarico  di Dirigente 

Generale del Dipartimento BB.CC. e I.S.;
    VISTO                       il D.P.R. n° 12 del 27/06/2019 della rimodulazione dell'assetto organizzativo dei Dip. regionali;
    VISTA                 la nota  n° 3801 del 27/06/2018 con la quale la Soprintendenza dei beni Culturali e Ambientali di

Messina  trasmetteva  il  contratto  per  i  lavori  propedeutici  all'allestimento  del  Teatro  Antico  di
Tindari – Patti (ME), per la  complessiva somma di € 46.882,36 alla Ditta Ecopromotion Società
Cooperativa Sociale di Patti (ME) –   Codice S.I.O.P.E.: U.1.03.02.09.004 –  CIG: ZBD23FD27E,
CUP: G47B18000020002;

    VISTA  la nota n° 7308 del 05/12/2018 con la quale la suddetta  Soprintendenza trasmette gli atti finali di
regolare  esecuzione  dei  lavori,  la  dichiarazione  del  c/c  dedicato  con  copia  del  documento  di
riconoscimento, la fattura n°9/E del 15/11/2018 di € 46.882,36 comprensiva di IVA di legge al
22/% emessa dalla ditta di cui trattasi;

    VISTA  la  nota  n°  6437  del  18/10/2019  con  la  quale  la  suddetta  Soprintendenza  trasmette  la
documentazione integrativa ai sensi dell'art. 80 del Codice dei contratti pubblici  di cui alla alla
delibera ANAC succittata e il DURC; 

   VISTO                 il  DDG n°6525 del 20/12/2018 in cui è stato disposto l' impegno definitivo per l'importo di €
46.882,36   sul  Cap. 376601 sull'esercizio finanziario 2018 in favore della succitata Ditta; 

  CONSIDERATO      che con elenco n° 738 del 29.01.2019 la Ragioneria Centrale di questo Dipartimento restituiva non
contabilizzato il succitato DDG n° 6275 per  scadenza  dei  termini  fissati  dal  Bilancio per la
contabilizzazione  nel  sistema SIC, che qui si annulla;

    VISTA la L.R. n. 13 del 19 luglio 2019 che all'art. 14 autorizza il Dipartimento regionale dei Beni Culturali
ad ammettere a finanziamento le iniziative le cui obbligazioni giuridicamente vincolanti sono state
ammesse e non perfezionate nel corso dell'anno 2018;

   CONSIDERATO che  occorre  procedere  all'impegno  di  spesa  della  somma  summenzionata,  al  fine  di  evitare
l'attivazione  di  procedure  di  recupero  che  determinerebbero  un  sicuro  aggravio  di  spese
conseguenti alla soccombenza correlata all'affidamento ingenerato nel creditore istante della piena
legittimità dell'ordine a eseguire la prestazione;

   RITENUTO                che ai sensi dell'art.98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n° 9, il presente provvedimento è 
soggetto alla pubblicazione, per esteso sul sito internet della Regione Siciliana, entro il termine
perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di nullità dello stesso; 

   VISTA                   la  legge  regionale  n.  2  del  22/02/2019  del  bilancio  di  previsione  della  Regione  siciliana
per il triennio 2019-2021.

                                                                                        DECRETA
         In conformità alle premesse: 

ART.1)                      Il DDG n° 6278 del 12/12/2018 è annullato.
ART.2)            Ai sensi della L. R. n° 13 del 19/07/2019 art. 14 è impegnata la somma di € 46.882,36 è sul capitolo

376601 esercizio finanziario 2019,  per i lavori propedeutici all'allestimento del Teatro Antico di 
Tindari – Patti (ME),  in favore della Ditta Ecopromotion Società Cooperativa Sociale di Patti (ME)



–  Codice S.I.O.P.E.: U.1.03.02.09.004 – CIG: ZBD23FD27E, CUP: G47B18000020002 per conto
della Soprintendenza BB. CC. AA. Di Messina. 

ART.3)                     Contestualmente all'impegno, giusta  fattura n°9/E del 15/11/2018 di € 46.882,36 comprensiva di 
IVA di legge al 22/%  si autorizza la liquidazione di  mediante emissione di mandati diretti da 
accreditare in favore di: 

 Ditta Ecopromotion Società Cooperativa Sociale di Patti (ME) – Codice fiscale: 
02943820833 - € 38.428,16 relativi alla somma imponibile, sul conto corrente IBAN: ( 
...omissis ...);

 € 8.454,20  relativi all' IVA di legge al 22% intestato alla Regione Siciliana da accreditare sul 
c/c bancario ( ...omissis ...). 

   Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale per i Beni 
 Culturali e Identità Siciliana, previa pubblicazione ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 
 2015 n. 9, per la registrazione.

                      
Palermo li, 29/10/2019

                      
                       

                                                                                                      Firmato
 Il Dirigente Generale

                                                                                                                                    Sergio Alessandro   


	REGIONE SICILIANA

